917 Alcuni di questi versi sono trascritti supra, 160. 
918 Vd. supra. 
919  «Tunc iudicabit Deus secundum opus unius cuiusque; Et ibunt impii in ignem 

ethernum; Iusti autem in vitam ethernam. Et celum novum erit et tera nova et candida et 
mare iam non erit. Et Deus regnabit con suis Sanctis in secula seculorum. Amen» (M, 84v). 
In relazione al passo «Et celum novum...seculorum», vd. Giovanni, Apocalisse 21, 1. 
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31. XXXI. Incipiunt nomina balneorum (84v-92v) 
Incipit: In nomine Domini, amen. Incipiunt nomina balneorum 
Explicit: Ut possit vati scribere facta tui.  
Il capitolo costituisce la fedele trascrizione del corpus di carmi De balneis Puteolanis 
di Pietro Da Eboli920. Riporto i titoli dei carmi di M, oltre al Prologo921 e alla 
Dedicatio finale, nonché – fra parentesi quadre – il nome della relativa fonte in 
Pietro da Eboli922:  

De balneo quod Sudatorium dicitur [Sudatoria]923 
De balneo quod Suphora dicitur [Sulfatara] 
De balneo quod Bulla dicitur [Bulla] 
De balneo quod Astrunis dicitur [Astrunis] 
De Balneo quod Vinctara dicitur [Juncare] 
De balneo Plage [Balneolum] 
De balneo quod Foris Cripte dicitur [Foris Cripte] 
De balneo quod Petra dicitur [Petra] 
De balne<o> quod Calatura dicitur [Calatura] 
De balneo Homini Subvenit [Subvenit Homini] 
De balneo Sancte Anastasie [Sancta Anastasia] 
De balneo quod Cantarelus dicitur [Cantarellus] 924 
De balneo quod Tripergula dicitur [Tripergula]  
De balneo quod Arcus dicitur [Arcus] 
De balneo quod Rainerius dicitur. [Raynerius] 
De balneo quod DeFeris dicitur [Ferris] 
Incipiunt Balnea de aquis falsis iuxta ripam maris posita. De balneo quod Silvia dicitur [Silvia] 
De balneo quod Culma dicitur [Culma] 
De balneo Triculi [Trituli] 
De balneo quod Arculus dicitur [Arculus] 
De balneo quod Plumbara dicitur [Palumbare] 
De balneo quod Pugilus dicitur [Pugillus] 
De balneo quod Sanctus Georgius dicitur [Sanctus Georgius] 
De balneo quod de Oleo Petrono dicitur [Petroleo Olivum] 
De balneo Imperatoris [Sol et Luna] 
De balneo quod fons Episcopi nuncupatur [Fons Episcopi] 
De balneo quod Bracula dicitur [Bracula] 
De balneo quod Gimberosus dicitur [Gimborosus] 
De balneo quod Spelunca dicitur [Spelunca] 

920 Si riscontrano, infatti, solo minime varianti formali rispetto all'edizione di riferimento, 

HANLY 1996. 
921 Il prologo è riportato supra, 161. 
922 Nella versione di Marco mancano i carmi sulle fonti Prato, Subcellarium e De Cruce. 
923 Il carme è riportato supra, 161. 
924 In questo punto si ravvisa una differenza nell'ordine delle fonti: in Pietro da Eboli, alla